CIL VI.19007 = CLE 562 – Epitaph of Geminia Agathe Mater (Rome, Italy) [2<sup>nd</sup> cent. CE]

*Lines 3 to 22 are in hexameters.*

D(is) M(anibus)  
Geminiae Agathe Matri dulcissimae.  
Mater nomen eram mater non lege futura,  
quinque etenim solos annos vixisse fatebor  
et menses septem diebus cum vinti duobus.         5  
dum vixi, lusi. sum cunctis semper amata.  
nam pueri voltum, non femine, crede, gerebam,  
quam soli norant Agathen qui me genuerunt.  
ingenio docili, forma pulchra ac veneranda,  
rufa coma, tonso capite pos{t}trema remisso.             10  
convivae cuncti nunc mi bona pocula fert,

diciteque ut semper meo corpori terra levis sit.  
nec parvae doleat requiem mei perqua(m) Faventius,  
nutritor plus quam genitor, qui solam amavit.  
est mihi nam mater, pater et praecesserat olim                    15  
nec doluit casum; soror est et matris amoena,  
tristis et ipsa meae mortis. quos cuncti parentes  
solando vitae dulci retinete precantes,  
ne dolor augescat seu maeror tristis abundet.  
qui legitis, totum nomen si nosse velitis,                    20  
noscetis Geminiam Agathen, quam mortis acerbus  
eripuit letus teneramque ad Tartara duxit.  
hoc est. sic est. aliut fieri non potest. hoc ad nos.

*Notes*

5 vinti = viginti 16 amoena could be read as the name of the mother i.e. Amoena.

CIL VI.1975 = CLE 441 – Epitaph of T. Statilius T.f. Aper (Rome, Italy) [2<sup>nd</sup> cent. CE]

*This inscription, now in the Capitoline Museums, is below a relief of a young man in a toga standing with a boar lying at his feet. The text, split across two panels, puns on his name Aper ('boar') and makes reference to the myth of Meleager, who killed the Calydonian Boar.*

*On the upper panel.*

innocuus Aper, ecce, iaces non virginis ira nec Meleager  
atrox perfodit viscera ferro. mors tacita obrepdit subito fecitq(ue)  
ruinam quae tibi crescenti rapuit iuvenile figuram.

*On the lower panel.*

T(ito) Statilio Vol(tinia) Apro mensori  
aedificior(um) vixit ann(is) XXII m(ensibus) VIII d(iebus) XV                    5  
T(itus) Statilius Vol(tinia) Proculus  
accensus velatus et Argentaria  
Eutychia parentes filio optumo et  
Orciviae Anthidi uxori eius sibiq(ue) et suis  
libertis libertabus posterisque eorum                    10

*Lines 1-3 arranged as hexameters.*

innocuus Aper, ecce, iaces non virginis ira  
nec Meleager atrox perfodit viscera ferro.  
mors tacita obrepdit subito fecitq(ue) ruinam,  
quae tibi crescenti rapuit iuvenile figuram.